
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 24 de março de 2021 Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B5A394E40F2985C669DD6322EA08578



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2021

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B5A394E40F2985C669DD6322EA08578



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 

 
O Pregoeiro Municipal de Caatiba – Bahia no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 com suas posteriores alterações, torna 
público, que, o Pregão Presencial nº 014/2021, objetivando o registro de preços para a contratação 
de empresa para a prestação de serviços de lavagem de veículos para atender as necessidades da 
frota Municipal, que aconteceria no dia 24/03/2021 as 14h00min, está SUSPENSO para dia 
31/03/2021 às 14h00min, devido a questões administrativas, a nova sessão acontecerá no mesmo 
local indicado no instrumento convocatório. Caatiba/BA, 24 de março de 2021. Pregoeiro: Robson 
Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9CF3B6411A6910C6B6984391A88FDD3

quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2021 

Permanente  de  Licitação  de  Caatiba  –  Bahia,  com  base  no  art.  24,  Inciso  II,  da Lei 

8.666/93, Decreto Municipal nº 350/2021, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2021 e LEI 

13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer  Jurídico, ADJUDICA o objeto 

da  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  009/2021.  OBJETO:  Fornecimento  de  Squeeze  550ml,  em 

atendimento  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  deste  Município  –  CONTRATADO,  LUCAS 

FERREIRA  RODRIGUES  01309563500,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrito  no  CNPJ  nº 

35.329.381/0001‐31,  valor  global  do  objeto  Adjudicado  é  de:  R$  7.155,00  (sete mil  cento  e 

cinquenta  e  cinco  reais).  Comissão  Permanente  De  Licitação  24  de março  de  2021.  Robson 

Lima Rocha ‐ PRESIDENTE DA COMISSÃO. 

   

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B5A394E40F2985C669DD6322EA08578



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. 

A  Prefeitura  Municipal  de  Caatiba  –  Bahia,  com  base  no  art.  24,  Inciso  II, 

da Lei  8.666/93, Decreto Municipal nº 350/2021, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2021 

e LEI 13.979/2020 art. 4º, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a 

Ratificação do Ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021, conforme parecer da COMISSÃO 

PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  e  Parecer  Jurídico  emitido  pelo  Procurador  Jurídico  Municipal 

vem  formalizar  A  DISPENSA  DO  PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO,  para  contratação  direta  de 

CONTRATADO, LUCAS FERREIRA RODRIGUES 01309563500, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito  no  CNPJ  nº  35.329.381/0001‐31.  O  OBJETO:  Fornecimento  de  Squeeze  550ml,  em 

atendimento a Secretaria Municipal de Educação deste Município. Valor de R$ 7.155,00 (sete 

mil  cento  e  cinquenta  e  cinco  reais)  constante  do  respectivo  Processo  de  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃ devendo ser celebrado o contrato com: LUCAS FERREIRA RODRIGUES 01309563500, 

Gabinete da Prefeita, 24 de março de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza ‐ Prefeita Municipal. 

   

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B5A394E40F2985C669DD6322EA08578



quarta-feira, 24 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021. 

 A  PREFEITA MUNICIPAL DE  CAATIBA,  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  tendo  em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, Decreto 

Municipal nº 350/2021, Portaria do Ministério da Saúde nº 188/2021 e LEI 13.979/2020 art. 4º, 

e  suas  alterações  posteriores,  e  no  Parecer  Jurídico,  ante  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº 

009/2021.  –  OBJETO:  Fornecimento  de  Squeeze  550ml,  em  atendimento  a  Secretaria 

Municipal de Educação deste Município, atentando ao Parecer da COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, HOMOLOGA o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da 

empresa  LUCAS  FERREIRA  RODRIGUES  01309563500,  pessoa  jurídica  de  direito  privado, 

inscrito no CNPJ nº 35.329.381/0001‐31, com endereço comercial Alto da Boa Vista, Caculé ‐ 

Bahia.  COMISSÃO  PERMANENTE DE  LICITAÇÃO,  através  de  seu  Presidente,  deverá  tomar  as 

medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R$ 7.155,00 (sete mil cento e cinquenta e 

cinco reais). Gabinete da Prefeita, 24 de março de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza ‐ Prefeita 

Municipal. 

  

 

   

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B5A394E40F2985C669DD6322EA08578


		2021-03-24T15:49:30-0300




